
 

 

       

SERVIZIO PIANIFICAZIONE 
 

Determina del Dirigente n° 36 del 19-04-2022 
 

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 0010017838 del 24.12.2021 fornitura materiale di cancelleria, 
Area Pianificazione – Ditta Lyreco Italia Srl – CIG ZA6348D9A2 
 
VISTA la L. R. del 12 aprile 2011 – n° 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della 
Regione Abruzzo”; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’ERSI n° 6 del 14-09-2020 con il quale il sottoscritto 
ing. Alessandro Antonacci è stato nominato Dirigente dell’AREA PIANIFICAZIONE dell’ERSI; 
 
PREMESSO CHE con Determina Servizio Pianificazione n. 122 del 29/12/2021 è stata impegnata - 
a favore della ditta Lyreco Italia Srl di Milano – la somma di € 617,70 (iva compresa) per la fornitura 
di materiale di cancelleria; 
 
PRESO ATTO che la società ha provveduto ad effettuare la fornitura di che trattasi presso gli uffici 
dell’ERSI - sede operativa di Pescara; 
 
VISTA la fattura n. 0010017838 del 24.12.2021, acquisita al protocollo di questo Ente in data 
29/12/2021 al n. 4777, da parte della ditta Lyreco Italia Srl per la fornitura di materiale di 
cancelleria; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 
 
VISTO il DURC numero protocollo INAIL_31222558 emesso in data 01/02/2022 e valido fino al 
01/06/2022 dal quale si rileva la regolarità contributiva della ditta Lyreco Italia Srl, (Partita IVA   
11582010150); 
 
RICHIAMATO il Codice CIG ZA6348D9A2; 
 
VISTI: 

- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.Lgs. 126/2014; 
- il Bilancio 2021 in c/residui; 
- la L. R. n. 9/2011; 
- lo Statuto dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

1. LIQUIDARE l’importo complessivo di € 617,70 (IVA inclusa), da pagare nel seguente modo: 
- Euro 506,31 a favore della Ditta Lyreco Italia Srl di Milano, (Partita IVA 11582010150) quale 

compenso per la fornitura di materiale di cancelleria;  

- Euro 111,39 relativa all’IVA 22% (Split Payment ai sensi dell’art. 17 - ter del D.P.R. n. 633/1972), 
sarà versata da questo Ente direttamente all’Erario; 



 

 

       

 
2. IMPUTARE la spesa complessiva di € 617,70 (iva inclusa) ai sensi dell’art. 183, comma 1, del 

D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all.4/2 al D.Lgs. n.118/2011 (già 
impegnata con determinazione Serv Pianificazione n.122/2021) al Cap. 3107/0 “trasferimenti 
per intervento Parco depurativo (FSC) 2014/2020 – Pescara – San Giovanni Teatino Spoltore”, 
Missione 09, Programma 04, Titolo 2 “Spese conto capitale”, Macroaggregato 05 “Altre spese 
in conto capitale”, Piano dei Conti 2.05.99.99.999 “Altri spese in conto capitale n.a.c.” del 
Bilancio 2021, in c/residui; 

3. DELEGARE i competenti uffici dell’ERSI per gli adempimenti conseguenziali. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                IL DIRIGENTE SERVIZIO PIANIFICAZIONE ERSI 

 

(f.to Ing. Alessandro Antonacci) 
 
 

_______________________________ 
 
 

 
 
 
 
 

L’Estensore: dott.ssa Anna Ruggieri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

       

 
 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 - D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica dal presente provvedimento; 

 
     Il Dirigente Servizio Pianificazione Ersi 

      (f.to ing. Alessandro Antonacci) 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile dal presente provvedimento. 

 
Il Responsabile U.O. Contabilità Bilancio 

 f.to  Annunziata Ferri 

 
Il Direttore  

f.to Arch. Silvia Aloisio 



 

 

       

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato (ERSI) all’indirizzo 

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 22/04/2022 al 07/05/2022. 

                                             
 

L’ADDETTO 
f.to Dott.ssa Anna Ruggieri 

                                                     
 
DETERMINA SERV. PIANIF. n. 36/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


